Mediationsverfahren ,, Zukunft Landwehrkana
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Teilnehmerinnen der 17. Forumssitzung am 06.07.2009 im WSA

Einrichtung

Person

Funktion

11

1.2

2.1

2.2

2.3
2.4

3.1
3.2

4.1

Wasser- und Schifffahrtsverwaltung

Wasser- und Schifffahrtsdirektion Ost

Wasser- und Schifffahrtsamt

Bezirksamter

BA-Mitte

BA-Friedrichshain/  Kreuzberg

BA-Neukolin

BA-Charlottenburg / Wilmersdorf

Senat fiir Berlin

Oberste Denkmalschutz-Behorde

Landesdenkmalamt Berlin

Anwohner / Biirger

Blrgerinitiative

Frau Bugner

Herr Hildebrandt

Herr Hadicke

Herr Scholz
Frau Bodenmeier

Frau Riemer

Herr Henniger

Herr Leder

Frau Kalepky
Frau Tonn
Herr Mechelhoff

Herr Trehkopf

Frau Kayser

Herr Lingenauber

Herr Heitmann
Frau Kleimeier

Herr Appel

Regionalmanagement Bau
und Unterhaltung

Dezernatsleiter
Regionalmanagement

Dezernat Regionales
Management Bau und
Unterhaltung Staugeregelte
Flisse und Kandle

Leiter des WSA
Offentlichkeitsarbeit

Sachbereichsleiterin Bau-
und Unterhaltung der
WasserstraRen

Sachbereich Bau- und
Unterhaltung der
WasserstralRen

StraBen- und
Grunflachenamt

Stadtratin
Amt fir Umwelt und Natur
Grinflachenamt

Umweltamt

LDA 2 Stadtebauliche
Denkmal- und
Gartendenkmalpflege



4.2

5.1
5.2

6.1
6.2
6.3

7.1

8.1

9.1

10.

10.1

Anwohnerlnnen

Natur- / Umweltschutz

NABU Landesverband Berlin e.V.
BUND

Schifffahrt

Reederei Riedel
SpreeCab GmbH

Bundesverband Binnenschifffahrt

Wassersportverbande

Wirtschaftsverband Wassersport

Berliner Wirtschaft

Industrie- und Handelskammer

Berliner Wasserbetriebe

Berliner Wasserbetriebe

Sonstige

Baumgutachter

Frau Dorbert

Frau Fortwengel

Herr Dohna

Frau Kielhorn

Herr Licking

Herr Freise
Herr Hel3
Herr Grondke

Herr Hiller

Herr Deitmar

Herr Joswig

Herr Dr. Barsig

Anwohnerin Fraenkelufer,
Anwohnervertreterin Carl-
Herz-Ufer, BaerwaldstralRe

Anwohnervertreter
Fraenkelufer

Geschéftsfiihrerin

Fachbereichsleiter
Gewasser und
Binnenschifffahrt

Geschaftsfihrer
Geschaftsflihrer

Fachausschuss
Binnenschifffahrt

Geschéftsfihrer

Infrastruktur und
Stadtentwicklung

Netz- und Anlagenbau
Grundlagenplanung

0.b.v. Sachverstandiger fur
Statik und
Verkehrssicherheit von
Bdaumen; biotische und
abiotische Schaden an
Bdaumen; Baumpflege



